
UCHWAŁA NR XXXIV/169/2017
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zmianami) w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 oraz  
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Górze, Rada Gminy Jemielno 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Jemielno i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1. zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów - w każdej ilości,

2. szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, zbierane w sposób 
selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno  -  w każdej 
ilości,

3. odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami  określonymi w § 
2 ust. 2 traktowane będą jako odpady zmieszane.

4. meble, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości,

§ 3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Jemielno w następujący sposób:

1. zmieszane odpady komunalne  oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów   odbierane są: a.w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesiącu, b.w zabudowie 
wielorodzinnej – jeden raz w miesiącu, c.nieruchomości niezamieszkałe – jeden raz w miesiącu

2. segregowane odpady komunalne  z podziałem na frakcje: szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, 
metale odbierane są: a.w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na dwa miesiące b.w zabudowie wielorodzinnej 
- jeden raz na dwa miesiące c.nieruchomości niezamieszkałe - jeden raz na dwa miesiące

3. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie nieodpłatnie  jeden raz w roku,

4. zbiórka odpadów: wielkogabarytowych - mebli, zużytych opon - prowadzona będzie nieodpłatnie jeden 
raz w roku,

5. Przeterminowane leki ,chemikalia ( farby, lakiery rozpuszczalniki, oleje opałowe) zużyte baterie (w 
wyznaczonych punktach), opakowania po środkach ochrony roślin  - będą odbierane nieodpłatnie z punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jeden raz w roku. Informacje oraz Regulamin Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Jemielnie dotyczący w/w punktu dostępny jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej http://www.biuletyn.net- 

6. Odpady budowlane i remontowe, które powstały w wyniku robót wymagających pozwolenia na budowę 
lub zgłoszenia robót budowlanych, będą odbierane na koszt i indywidualne zgłoszenie właściciela 
nieruchomości u przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru odpadów. Odpady budowlane i remontowe 
z drobnych remontów powstające w niewielkich ilościach będą odbierane razem z odpadami zmieszanymi.

§ 4. 1. Na terenie Gminy Jemielno funkcjonuje punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 
usytuowany na terenie bezenergetycznej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jemielno – działka nr 352/8, 
przy drodze gruntowej (stare torowisko) w kierunku do Bieliszowa.  Godziny otwarcia:

Id: E49DA2ED-2AC2-4E1E-A647-4CADDE2FCAFE. Podpisany Strona 1

http://www.biuletyn.net-/


- każdy wtorek od godziny 8:00 do godziny 11:00 ( za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)

- każdy czwartek od godziny 12:00 do godziny 15:00 ( za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) 
W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odbiera się wysegregowane
poszczególne frakcje odpadów komunalnych takich jak: leki, akumulatory, baterie, olej opałowy, farby, 
rozpuszczalniki, powstałe w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochrony roślin 
stosowanych w ogródkach przydomowych, detergenty, tusze, kleje. Odpady odbierane jeden raz w roku

2. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie przyjmuje się zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz odpadów segregowanych według frakcji, o których mowa w § 6 ust. 1 Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno.

3. Na terenie Gminy Jemielno funkcjonują w każdym sołectwie punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych do gromadzenia następujących frakcji odpadów : szkło i plastik – odpady odbierane jeden raz na 
dwa miesiące.

4. W miejscowościach: Daszów, Jemielno, Kietlów, Luboszyce. Lubów, Psary, Zdziesławice Osłowice, 
Luboszyce Małe, Łęczyca, Ciechanów, Irządze, Piotrowice Małe, Bieliszów, Cieszyny funkcjonują punkty 
zbiórki odzieży używanej –odbierane regularnie po zapełnieniu.

§ 5. Na stronie internetowej BIP Jemielno (http://www.biuletyn.net  ) zakładka Ochrona środowiska 
i gospodarka odpadami oraz na tablicach ogłoszeń w miejscowościach ogłaszane są informacje dotyczące:

1. Harmonogramu odbioru odpadów komunalnych,

2. Adres, miejsce i godziny przyjmowania odpadów komunalnych przez punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych PSZOK oraz szczegółową charakterystykę tych odpadów,

3. Harmonogram funkcjonowania mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 
właściciel nieruchomości może zgłosić powyższy fakt w formie pisemnej, telefonicznie lub na adres e-mail 
ugjemielno@poczta.onet.pl do Urzędu Gminy Jemielno niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 
zaistnienia zdarzenia.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust.1 powinno zawierać:

1) datę zdarzenia;

2) dane właściciela;

3) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie;

4) krótki opis zdarzenia;

5) podpis właściciela nieruchomości.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 8. Traci moc uchwała nr XVII/88/2016 z dnia 1 marca 2016  r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowaniu tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2018 roku.

Id: E49DA2ED-2AC2-4E1E-A647-4CADDE2FCAFE. Podpisany Strona 2

http://www.biuletyn.net/


Uzasadnienie

W wyniku zmian w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach (t. j.
Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) ), jak również skutków wejścia w życie Rozporządzenia Ministra Środowiska
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r.,
poz.19) Rada Gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną z tego tytułu przez właściciela nieruchomości
opłatę, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych i sposób świadczenia usług przez
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Uchwała określa również tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Górze w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych

Id: E49DA2ED-2AC2-4E1E-A647-4CADDE2FCAFE. Podpisany Strona 1




